1. TOMITANÆ] *cod. COMITANÆ* 2. prouinciae] *cod. prouintiae* 3. exortis]
cod. exhortis 7. theodochon . non theotocon] *Cette formule est moins connue*
que l'autre, Χριστορύκον non Θεοτόκον. *On la trouve cependant dans le VII^e sermon*
de Nestorius, n. 48 (Migne P. L. 48, 800) : Θεοδόχον dico, non Θεοτόκον. *Cyrille*
d'Alexandrie la réfute dans sa lettre à ses clercs qui se trouvaient à Constantinople
(Migne ibid. 815 sq.) 9. x̄pm dei filium] *Un habile critique me suggère qu'il*
faut probablement suppléer la conjonction et devant dei filium ; je pense pourtant que

in utero . & postmodum deo coniunctum x̄pm editum esse pronuntiat ;
 Quem Nestorium . sancta synodus Epheso congregata . ab episcopatus
 15 honore depositus . atque in exilio relegauit . ibi suae perfidiae poenas
 meritas luiturum . Eutychianistae . ab Eutychete sunt appellati .
 quae heresis licet sit posterior ceteris . sed ad decipiendas
 fidelium mentes nebulisque suae perfidiae oboluendas . longe cunc
 tas exsuperat . nulla namque pestis sic aduersus ecclesiam xpi .
 20 praeualuit ut ista nunc usque superstitione exsecrebilis inuales
 cit . Nam Apollinaris obstinatissimi heretici tertium dogma
 consecans ita interpretatur illud euangelistae quod ait .
 Uerbum caro factum est & habitauit in nobis ; quasi uerbi essentia
 sit in carne conuersa . dum enim timet ne si duas in xpo con
 25 fitetur naturas quartam introducat in trinitate
 personam . in pia confusione ipsum dei filium a deitatis sua
 natura pronuntiat demutatum ita ut inconuertibilem
 dicat & passionibus subdat immortalemque morti subiciat
 & eum qui non cecidit (nec enim fas erat deum in sua diuinitate posse
 30 occidi) resurrexisse contendat . Alii autem eiusdem perfidiae secta
 tores dicunt . quod filius dei non de Mariae uirginis carne hoc est
 nostrae naturae sed passibile unde uoluit sibi adsumpsit . alii

[fol. 175^r]

de caelestibus eum & spiritualibus coaeternam-habuisse existimant .
 ac per uterum Mariae uirginis ueluti aquam per fistulam nihil ex ea
 35 carnis adsumens transisse contendunt . omnes tamen hi
 uerbum & carnem unius esse naturae impia permixtione con
 fusioneque confirmant .

cette addition n'est pas indispensable. 14. Epheso] sic 15. relegauit] cod.
 religauit 21. Apollinaris] cod. Appollinaris tertium dogma] S. Augustin
 (De dono persever. n. 67) à la suite d'Épiphane (Haeres. lxxvii, n. 2) attribue trois
 erreurs aux Apollinaristes ; la troisième est ainsi formulée : 'carnem non de femina
 sumptam, sed factam de Verbo in carnem conuerso atque mutato'. 29. cecidit]
 cod. caecidit ; les signes de parenthèse ont été ajoutés ici pour l'intelligence du texte.
 30. perfidiae] cod. perfidia 31. hoc est nostrae naturae] Il semble qu'il manque
 quelque chose à cet endroit ; à la rigueur, néanmoins, il peut se comprendre tel qu'il est.
 Vis-à-vis de tout le passage, annotation de première main, en marge : manicheus
 eutrohes (pour Eutyches?) & ceteri 35. omnibus] Le point manque dans le
 manuscrit, je n'ai cru pouvoir me dispenser de l'insérer. 37. confusioneque] cod.
 confusioneque